
 

 
1/4  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky ROZŠÍŘENÍ A OBMĚNA SVC CLUSTERŮ  
Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023072 
Ev. číslo dokumentu – č. j. SPCSS-02729/2024 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo VZ) P24V00000041 

Ev. číslo VZ ve VVZ Z2024-011538 

Zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 
zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního 
ředitele 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

  



 

 
2/4  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele 
o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost Zadavatel níže uvádí přesné 
znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, resp. změnu 
a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 
Zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 23.04.2024) 

 Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 
 

 
 

Informace Zadavatele č. 1  

Zadavatel žádosti dodavatele vyhovuje a mění požadavky na členy realizačního týmu v čl. 7.4.2 
následovně:  
 

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku 
(prokázání) 

1. Technik Senior 

Má praxi min. 6 let v oboru instalace 
a administrace IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje požadavek Zadavatele 
doložením praxe, a to ve formě vyplněné 
přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 7 - 
Formulář – Realizační tým. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení 
alespoň tří projektů souvisejících s instalací 
a administrací IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM.  

Dodavatel prokazuje seznamem projektů, ze 
kterého vyplývají minimálně následující údaje: 
a) obchodní firma/název objednatele 

a implementátora projektu, 
b) předmět projektu, 
c) doba a místo realizace projektu, 
d) finanční hodnota projektu 
e) časový rozsah projektu,  
f) role a časová alokace daného pracovníka 
g) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 



 

 
3/4  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku 
(prokázání) 

2. Technik senior 

Má praxi min. 3 roky v oboru instalace 
a administrace IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje požadavek Zadavatele 
doložením praxe, a to ve formě vyplněné 
přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 7 - 
Formulář – Realizační tým. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení 
alespoň dvou projektů souvisejících s instalací 
a administrací IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje seznamem projektů, ze 
kterého vyplývají minimálně následující údaje: 
a) obchodní firma/název objednatele 

a implementátora projektu, 
b) předmět projektu, 
c) doba a místo realizace projektu, 
d) finanční hodnota projektu 
e) časový rozsah projektu,  
f) role a časová alokace daného pracovníka 
kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné realizaci významné dodávky ověřit. 

1. Technik junior 

Má praxi min. 2 roky v oboru instalace 
a administrace IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje požadavek Zadavatele 
doložením praxe, a to ve formě vyplněné 
přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 7 - 
Formulář – Realizační tým. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení 
alespoň jednoho projektu souvisejícího s instalací 
a administrací IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje seznamem projektů, ze 
kterého vyplývají minimálně následující údaje: 
a) obchodní firma/název objednatele 

a implementátora projektu, 
b) předmět projektu, 
c) doba a místo realizace projektu, 
d) finanční hodnota projektu 
e) časový rozsah projektu,  
f) role a časová alokace daného pracovníka 
kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné realizaci významné dodávky ověřit. 



 

 
4/4  

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku 
(prokázání) 

2. Technik junior 

Má praxi min. 2 roky v oboru instalace 
a administrace IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje požadavek Zadavatele 
doložením praxe, a to ve formě vyplněné 
přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 7 - 
Formulář – Realizační tým. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení 
alespoň jednoho projektu souvisejícího s instalací 
a administrací IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 

Dodavatel prokazuje seznamem projektů, ze 
kterého vyplývají minimálně následující údaje: 
a) obchodní firma/název objednatele 

a implementátora projektu, 
b) předmět projektu, 
c) doba a místo realizace projektu, 
d) finanční hodnota projektu 
e) časový rozsah projektu, 
f) role a časová alokace daného pracovníka 
kontaktní osoba objednatele, u které bude 
možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Požadavky na všechny členy Realizačního týmu 
Každý člen Realizačního týmu musí ovládat český jazyk, a to písemný i mluvený projev (Zadavatel 
připouští písemný i mluvený projev i ve slovenském jazyce) na komunikativní úrovni se znalostí 
odborné terminologie týkající se předmětu Veřejné zakázky. Dodavatel prokazuje požadavek 
Zadavatele prohlášením o skutečnosti ke každému členu Realizačního týmu, a to ve formě 
vyplněné přílohy zadávací dokumentace – Příloha č. 7 – Formulář – Realizační tým. 
 
Nová Příloha č. 1 Vysvětlení zadávací dokumentace – Formulář – Realizační tým je nedílnou součástí 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a nahrazuje původní přílohu č. 7 zadávací dokumentace v 
plném rozsahu.  

 

Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu 
s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek. 

S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek Zadavatelem prodloužena do 
29. 5. 2024, do 11.00 hodin. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 



 

 1/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Název přílohy Příloha č. 7 - Realizační tým 

Název veřejné zakázky ROZŠÍŘENÍ A OBMĚNA SVC CLUSTERŮ  
Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023072 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

Dodavatel tímto za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle zadávací 
dokumentace k Veřejné zakázce předkládá následující: 

jmenný seznam členů Realizačního týmu 

 

a současně čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto jmenném seznamu Realizačního týmu 
jsou pravdivé. 

 



 

 2/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

1. Technik senior 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli 
[DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností]  
Pracovní poměr/Dohoda o pracích konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - 
[DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi min. 6 let v oboru instalace a administrace IBM SVC 
clusterů nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] praxe v oboru instalace a administrace IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení alespoň tří projektů 
souvisejících s instalací a administrací IBM SVC clusterů nebo jiné 
storage virtualizační platformy IBM. 
 
 

Referenční zakázka č. 1 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ 
úspěšné ukončení díla [DOPLNÍ DODAVATEL 
skutečnost – ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Referenční zakázka č. 2 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 3/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Požadavky Způsob splnění kvalifikačního požadavku (prokázání) 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ 
úspěšné ukončení díla [DOPLNÍ DODAVATEL 
skutečnost – ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Referenční zakázka č. 3 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 

Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce 

[DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců/ 
úspěšné ukončení díla [DOPLNÍ DODAVATEL 
skutečnost – ANO/NE] 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně (Zadavatel připouští 
ústní komunikaci i ve slovenském jazyce). [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 

 



 

 4/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

2.  Technik senior 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli 
[DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností]  
Pracovní poměr/Dohoda o pracích konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - 
[DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi min. 3 roky v oboru instalace a administrace IBM SVC 
clusterů nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] praxe v oboru instalace a administrace IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení alespoň dvou 
projektů souvisejících s instalací a administrací IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 
 

Referenční zakázka č. 1 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce [DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Referenční zakázka č. 2 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 5/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce [DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně (Zadavatel připouští 
ústní komunikaci i ve slovenském jazyce). [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 

1. Technik junior 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli 
[DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností]  
Pracovní poměr/Dohoda o pracích konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - 
[DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi min. 2 roky v oboru instalace a administrace IBM SVC 
clusterů nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] praxe v oboru instalace a administrace IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení alespoň jednoho 
projektu souvisejícího s instalací a administrací IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Referenční zakázka č. 1 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce [DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců 



 

 6/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně (Zadavatel připouští 
ústní komunikaci i ve slovenském jazyce). [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 

2. Technik junior 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Vztah k dodavateli 
[DOPLNÍ DODAVATEL – vybere z následujících možností]  
Pracovní poměr/Dohoda o pracích konaných mimo prac. poměr/Jiná dohoda - 
[DOPLNÍ DODAVATEL – specifikujte]] 

Má praxi min. 2 roky v oboru instalace a administrace IBM SVC 
clusterů nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

[DOPLNÍ DODAVATEL délku praxe] praxe v oboru instalace a administrace IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Účastnil se před zahájením zadávacího řízení alespoň jednoho 
projektu souvisejícího s instalací a administrací IBM SVC clusterů 
nebo jiné storage virtualizační platformy IBM. 

Referenční zakázka č. 1 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce [DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Referenční zakázka č. 2 [DOPLNÍ DODAVATEL – název Referenční 
zakázky] 

Objednatel Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 7/7 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Kontaktní osoba objednatele 
(za účelem ověření účasti na Referenční 
zakázce) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel. číslo nebo e-mail kontaktní osoby 
objednatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Role člena Realizačního týmu [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Předmět Referenční zakázky 
[Detailní popis Referenční zakázky, ze 
kterého bude vyplývat splnění požadavku 
Zadavatele – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Finanční rozsah Referenční zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
Délka účasti člena Realizačního týmu 
na Referenční zakázce [DOPLNÍ DODAVATEL počet měsíců] měsíců 

Rozsah odvedené práce člena 
Realizačního týmu na Referenční 
zakázce  

[DOPLNÍ DODAVATEL počet] člověkodnů 

Komunikace v českém jazyce ústně i písemně (Zadavatel připouští 
ústní komunikaci i ve slovenském jazyce). [DOPLNÍ DODAVATEL skutečnost – ANO/NE] 

 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL – místo] dne [DOPLNÍ DODAVATEL - DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat za dodavatele, včetně titulu 
opravňujícího k zastupování] 


	SPCSS_Vysvětlení č. 2 ZD_VZ2023072_SVC_240423
	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace Zadavatele č. 1
	Zadavatel ve vazbě na provedené změny zadávací dokumentace prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ větou druhou lhůtu pro podání nabídek.
	S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek Zadavatelem prodloužena do 29. 5. 2024, do 11.00 hodin.



	SPCSS_Vysvětlení č. 2 -P01-Formular-Realizacni-tym_VZ2023072_SVC_240424

		2024-04-25T10:44:13+0200
	Mgr. Jakub Richter




